
令和 3年御正忌報恩講（お七夜）ご出勤のご案内 

（１名につき１日１座限定出勤・完全予約制） 

寺院各位 

令和 2年 12月 2日 

慈光照護のもと、各御寺院様におかれましてはご法耕の事と存じます。 

 本年も師走となり、新年になりましたら本山も報恩講をお迎えする時節となりま

す。来年の報恩講は昨今のコロナウイルス感染拡大の状況を鑑み 3密を避けるため、

自由出勤ではなく１名につき１日１座限定出勤・１座定員１６名・完全予約制とし、

全席余間出勤（椅子席は落余間）とさせていただきます。 

出勤をご希望の方は、裏面の報恩講出勤表の「・」を〇で囲んでいただき    

（正座ができない方は「・椅子」を○で囲んで下さい）お手数ですがコピー等お手

元の控えを残していただいた上で、同封の返信用封筒によって１２月２３日（水）

必着でご返送ください。 

尚、下記諸注意事項を必ずご確認いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

合掌 

記 

令和 3年御正忌報恩講（お七夜） 出勤注意事項 

・１座定員16名、１日１座限定出勤・完全予約制（事前申込制となります） 

・全員余間出勤とし、椅子席は正座できない方限定で落余間となります。（内陣への出勤はできません） 

・１２日～１４日の逮夜は全席椅子席となります。 

・境内へ入場の際にはマスクの着用、手指消毒にご協力下さい。なお体温が３７．５度以上の方

は入山できません。 

・駐車場は髙田幼稚園園庭の駐車場をご使用ください。（駐車許可証をご明示ください） 

・法会開始 30 分前までに法中控室（如来堂裏第２法中控室・第２御休息所・女性法中控室）に   

お入りください。なお貴重品は自己管理にてお願いいたします。 

・感染予防のためお非時の提供が中止となりましたので、お七夜券（本山護持会店舗商品券）に

かえさせて頂きます。 

 

 



令和3年御正忌報恩講（お七夜） 出欠表 

出勤希望の法座のご希望のマスの「・」を〇で囲んでいただき 

（正座ができない方は「・椅子」も丸で囲んで下さい） 

１２月２３日（水）までにご返送ください。 

（本紙が足りない場合はコピーしてお使い下さい。） 

 

  ９日 １０日 １１日 １２日 １３日 １４日 １５日 １６日 

晨朝 
  

・ ・ ・ ・ ・ ・ 
・ ９時御参廟   

行列含む 

７時 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 

日中 
  

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 

10時30分 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 

逮夜（９日） ・ 

  

１２時３０分 ・椅子 

逮夜 
  

・ ・ ・ ・ ・ ・ 

  

１４時 ・椅子 ・椅子 全席椅子となります ・椅子 

初夜 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 

  

16時30分 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 

 

※私は令和3年報恩講（お七夜）出勤注意事項を順守し、上記日時に出勤いたします。 

      組      寺院名                   

住職・前住職・副住職・衆徒 （いずれかを〇で囲んで下さい。） 

 

お名前                          


